
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 12. 2013 

 
Přítomni: doc. Gejgušová, doc. Zezulková, doc. Malach, dr. Cisovská, dr. Seberová,  

dr. Kovářová, dr. Krpec, dr. Klimsza, dr. Novák, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková, Z. Janšová,  

A. Nezmarová  

 

Omluveni: dr. Sikorová, P. Frgálová, P. Němčík, V. Ščišláková, J. Palkovičová 

 

Nepřítomni:  
 

Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, dr. Slovák, ing. Adamcová 

 

Program: 

1. Návrh na změnu rozpočtového principu PdF  

2. Návrhy na rekonstrukci, úpravy a opravy objektů PdF OU v roce 2014  

3. Statut Výzkumného centra edukačních a evaluačních procesů Pedagogické  fakulty 

OU 

4. Návrh nových členů VR PdF OU 

5. Různé 

 

1. Návrh na změnu rozpočtového principu PdF 

 

Vedení PdF OU navrhuje zrušení vnitřního koeficientu 0,85 pro kombinované formy studia 

(mimo doktorské studijní programy, které mají zvláštní vnitřní koeficient) a vytvoření Fondu 

podpory vyčleněním částky odpovídající cca výši fondu v minulých letech do společných 

nákladů fakulty. 

Dne 9. 2. 2009 schválil AS PdF OU základní principy po tvorbu rozpočtu PdF OU. V průběhu 

let došlo k dalším změnám principů vyvolaných zejména úpravami rozpočtových pravidel na 

úrovni MŠMT příp. OU v Ostravě.  

 

AS PdF OU hlasoval o předloženém návrhu: zrušení vnitřního koeficientu 0,85 pro 

kombinované formy studia: 

 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

Nepřítomen 1 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal. 

 

2. Návrhy na rekonstrukci, úpravy a opravy objektů PdF OU v roce 2014 

 

S ohledem na nutnost změn v dislokace fakulty a dále po posouzení technického stavu objektů 

je pro rok 2014 navrženo zahájení 4 akcí: 

a) adaptace 1. PP SA pro KVV, 

b) oprava interiérů SC, 

c) rekonstrukce objektu V, 

d) vybudování dřevodílny v objektu V. 

 

 



Úhrada finančních prostředků na výše uvedené akce bude provedena z hospodářského 

výsledku roku 2013 a částečně z prostředků uložených ve fondech PdF OU. V roce 2012 

došlo k finálnímu doplacení prostředků od KTV za výstavbu Centra diagnostiky lidského 

pohybu, finanční prostředky mohou být investovány do dalších objektů pro zkvalitnění 

zázemí pracovišť a dosažení dlouhodobě optimálních a efektivních prostor pro výuku. 

Potřebné finanční prostředky nebudou nárokovány z rozpočtu PdF OU pro rok 2014. 

Otevřela se diskuse ohledně budování dřevodílny v objektu V. Po prozkoumání a zvážení 

různých možností se budova V jeví v současné době jako nejvhodnější. 

Doc. Zezulková požaduje odložení hlasování o rekonstrukci z důvodu nedostatku informací  

o stavebních úpravách v rámci vybudování dřevodílny v budově PdF  OU na ulici Varenská.   

Bylo tedy upřesněno, že pro vybudování dřevodílny se jako vhodné jeví využití zázemí 

objektu PdF OU na ulici Varenská, konkrétně trakt B (zadní, skladovací prostory). 

 

As PdF OU hlasoval o předložených návrzích rekonstrukce s výše uvedeným upřesněním 

prostoru v objektu V: 

 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal. 

 

3. Statut Výzkumného centra edukačních a evaluačních procesů Pedagogické fakulty 

OU 

 

Na zasedání AS PdF OU se opět otevřelo téma vzniku Výzkumného centra edukačních  

a evaluačních procesů (VCEEP). Vedení PdF OU předložilo senátu ke schválení Statut 

VCEEP PdF OU. 

Ve Statutu VCEEP PdF OU po krátké rozpravě mezi členy AS PdF OU došlo k následujícím 

změnám: 

V odstavci II./bod 1: Centrum realizuje výzkumné aktivity odpovídají dlouhodobému záměru 

PdF OU a aktuálním potřebám PdF OU. 

V odstavci III/bod 2: Vedoucího centra jmenuje (na základě výběrového řízení) a odvolává 

děkan fakulty z řad interních akademických pracovníků. 

Doc. Svobodová ujistila členy senátu, že i další výzkumy, které nebudou přímo realizovány 

ve VCEEP, budou podporovány. 

RIV body získané v rámci výzkumných a publikačních činností VCEEP akademik přináší na 

svou mateřskou katedru. 

 

As PdF OU hlasoval o předloženém Statutu VCEEP PdF OU s výše uvedenými změnami: 

 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal. 

 

 

 

 



4. Návrh nových členů VR PdF OU 

 

Vedení Pedagogické fakulty navrhuje 2 změny ve složení Vědecké rady Pedagogické fakulty 

Ostravské univerzity, vyplývající z personálních změn na fakultě. 

Navrhované kandidátky: 

1. doc. Ing. Kateřina Kostolányová, Ph.D. 

2. doc. PaedDr. Jana Škrabánková, Ph.D. 

 

AS PdF OU hlasoval o změně ve složení vědecké rady PdF OU: 

 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal. 

 

 

5. Různé  
 

Termíny příštích zasedání AS PdF OU: 

13.1., 10.2., 10.3., 14.4., 12.5., 9.6.2014 vždy ve 14:15 hodin v zasedací místnosti děkanátu 

PdF (G206). 

 

 

 

                                                                                                      Zapsala: Hana Kubíčková 

                                                                                                      Verifikovala: Hana Cisovská 


